
МИНИСТЕРСТВО ОБРАЗОВАНИЯ СТАВРОПОЛЬСКОГО КРАЯ

П Р И К А З

24 июля 2023 года г Ставрополь № 1289-Пр

Об утверждении перечня общеобразовательных организаций, планирующих 
реализацию Единой модели профессиональной ориентации 
профориентационного минимума в 2023/24 учебном году (далее -  
профминимум)

В рамках реализации федерального проекта «Успех каждого ребенка» 
национального проекта «Образование», а также в целях решения задач по 
развитию экономики и укреплению технологического суверенитета 
Российской Федерации и обеспечения системной работы по сопровождению 
профессионального самоопределения обучающихся, на основании 
предложений, поступивших от руководителей органов управления 
образованием администраций муниципальных и городских округов 
Ставропольского края, о готовности общ еобразовательных организаций к 
реализации внедрения профминимума

ПРИКАЗЫВАЮ :

1. Утвердить прилагаемый перечень общ еобразовательных организаций, 
планирующих реализацию профминимума в 2023/24 учебном году (далее — 
Перечень) с указанием выбранного уровня профориентационного 
минимума.

2. Отделу общего образования министерства образования 
Ставропольского края совместно с отделом специального образования, 
охраны и укрепления здоровья, отделом воспитательной работы и 
дополнительного образования детей и отделом профессионального 
образования в срок до 26 июля 2023 года разработать план мероприятий 
(дорожная карта) по реализации профминимума в общеобразовательных 
организациях из Перечня в 2023/24 учебном году.

3. Рекомендовать руководителям органов управления образованием 
муниципальных и городских округов Ставропольского края:

3.1. Осуществлять координацию внедрения и реализации профминимума 
в общ еобразовательных организациях из Перечня.



2

3.2. Разработать локальные нормативные акты по реализации 
профминимума с назначением ответственных за организацию 
профминимума.

3.3. В срок до 25 августа 2023 года разработать план 
профориентационной работы на 2023/24 учебный год.

4. Отделу информационных технологий и организации предоставления 
государственных услуг министерства образования Ставропольского края 
разместить настоящий приказ на официальном сайте министерства 
образования Ставропольского края в информационно
телекоммуникационной сети «Интернет».

5. Контроль за исполнением настоящего приказа оставляю за собой и 
возлагаю на заместителей министра Рудьеву Д.Г., Зубенко Г.С., Ж ирнова
д . о .

6. Настоящий приказ вступает в силу со дня его подписания.

Исполняющая обязанности 
министра первый 
заместитель министра О.Н.Чубова



Приложение к приказу 
министерства образования 
Ставропольского края 
от 24.07.2023 г. № 1289-пр

Информация о готовности общеобразовательных организаций 
к реализации профминимума с 01 сентября 2023/24 учебного года

Наименование
общеобразовательной

организации

Установленный 
уровень 

реализации профминимума

Планируемая 
численность 

обучающихся, 
задействованных 
в профминимуме

Планируемое 
количество 

классов, 
задействован ны х 
в профминимуме

А Л Е К С А Н Д РО В С К И М  О К Р У Г
1. М униципальное общ еобразовательное 

учреждение «Основная общ еобразователь
ная школа № 12»

базовый 19 4

2. М униципальное общ еобразовательное 
учреждение «Средняя общеобразовательная 
школа №  7»

базовый 103 6

3. Муниципальное общеобразовательное 
учреждение «Средняя общеобразовательная 
школа №  2»

базовый 137 6

4. М униципальное общеобразовательное 
учреждение «Основная общеобразователь
ная школа № 11»

базовый 57 4

5. Муници пальное общ еобразовательное 
учреждение «Средняя общеобразовательная 
школа № 16»

базовый 133 6

6. Мун и ц и пал ь н ое об щеобразо вател ьное 
учреждение «Средняя общеобразовательная 
школа № 9»

базовый 104 6

7. Муниципальное общеобразовательное 
учреждение «Средняя общеобразовательная 
школа №  5 имени Героя Советского Союза 
А.В Зацепина»

базовый 95 6

8. Му н и ц и пальн ое общеобразо вател ьное 
учреждение «Средняя общеобразовательная 
школа № 6 имени полного кавалера ордена 
Славы»

базовый 86 6

9. М униципальное общеобразовательное 
учреждение «Средняя общеобразовательная 
школа №82

базовый 99 6

10. М униципальное общеобразовательное 
учреждение «Средняя общеобразовательная 
школа №1 с  углубленным изучением от
дельных предметов имени Героя Советско
го Союза И И Тенищева»

базовый 127 6

11. М униципальное общеобразовательное 
учреждение «Основная общеобразователь
ная школа №  13»

базовый 35 4

12. Мун и ци п аль н ое общеобразо вател ьн ое 
учреждение «Средняя общеобразовательная 
школа №  3»

базовый 62 6

13. М униципальное общеобразовательное 
учреждение «Средняя общеобразовательная 
школа №  4»

базовый 85 6

14. Государственное казенное общеобразова
тельное учреждение «Специальная (коррек
ционная) общеобразовательная школа 
интернат №  10»

базовый 76 8

И ТО ГО 1218 80
А Н Д РО IЮ  В (К И  И О К Р У  г

15. М униципальное бюджетное общ еобразова
тельное учреждение «Средняя общеобразо
вательная школа № 11 имени Ю.В. Андро-

базовый 40 6



нова»
Муниципальное бюджетное обшеобразова - 
тельное учреждение «Средняя общеобразо
вательная школа .V" ! имени I I  М  Стра- 
тинчука»
Муниципальное бюджетное обшеобразова- 
тельнос учреждение «Средняя обшеобразо- 
яательная шкода X " 2»
Муниципальное бюджетное общеобразова
тельное учреждение «Средняя общеобразо
вательная школа №  8 имени И Н Орехова» 
Муниципальное казенное обшеобра юна- 
тсльное учреждение «Средняя обшеобразо- 
натсльная школа №  3 имени Ф  А 'Зуб а лова» 
Муниципальное бюджетное общеобразова
тельное учреждение средняя общеобразова
тельная школа А» 14 имени Ф  [ Буклова 
Муниципальное бюджетное обшеобразова 
тельное учреждение «Средняя общеобразо
вательная школа №  12»
Муниципальное бюджетное обшеобразова 
тельное учреждение «Средняя общеобразо
вательная школа X® 10»
Муниципальное бюджетное обшеобразова 
тельное учреждение «Средняя обшеооразо 
ватсльпая школа №  9»
Муниципальное бюджетное общеобразова
тельное учреждение «С редняя общеобразо
вательная школа №  5»
Муниципальное бюджетное общеобразова
тельное учреждение «Основная общеобра
зовательная школа №  6»
Муниципальное бюджетное общеобразова
тельное учреждение «Средняя общеобразо-

базовый !36 IG

базовый 72 6

базовый 30 б

базовый 74 6

базовый [36 Ю

базовый 52 4

базовый 96

пазовый |9 6

базовый 59 6

базовый 36 4

базовый 137 12

l l i u i  < •

30

ват ел ь н ая :! i кола X® 7 »
Муниципальное бюджетное общеобразова
тельное учреждение «Средняя обшеобраэо- 
ватслъная школа \« 4»
Муниципальное бюджетное общеобразова
тельное учреждение «Основная обшеобра- 

. зовательная школа X l1 15»
1 I осуларственное казенное общеобразова
тельное учреждение «Специальная (коррек
ционная) общеобразовательная школа- 
интернат Ха 15 »

оазовыи

Муниципальное казенное общеобразова
тельное учреждение «Средняя общеобразо
вательная школа Хаб» с Дсроетовка 
Муниципальное казенное общеобразова
тельное учреждение «Средняя общеобразо
вательная школа У® 1»с Дивное 
Муниципальное бюджетное общеобразова
тельное учреждение «Средняя общеобразо
вательная школа У® 2» с Дивное 
Муниципальное казенное общеобразова
тельное учреждение «Средняя общеобразо
вательная школа Xi) 12» с Малая Джал га 
Муниципальное казенное общеобразова
тельное учреждение «Средняя общеобразо
вательная школа Лв 13» с Апанасснковскос 
Муниципальное казенное общеобразова
тельное учреждение «Средняя общеобразо
вательная школа >  3» с Дивное 
Муниципальное казенное общеобразова
тельное учреждение «Средняя общеобразо
вательная школа X» 10» с ЕЗознесеновского

A I IA I IA C K I IK Q В С К И И  О К Р У Г

оазовыи

27

ч

17

172 С

7

129 (■

6 7



43

37 Муниципальное казенное обшеобразова 
тельное учреждение «Средняя обшеооразо- 
ва тельная школа Х у 1 I»  с Ьсдые Копани

38 Муниципальное казенное обшеобразова - 
тельное учреждение «Средняя общеобразо
вательная школа X "  7» с Разули

39 Муниципальное казенное общеобразова
тельное учреждение «Средняя обшеооразо- оазовыи 
вательная школа №  4» с Кисвка

40 Муниципальное казенное общеобразова
тельное учреждение «Средняя обшеобразо- оазовыи 
вательная школа X ? 8» с М анычскос

41 Муниципальное казенное общеобразова
тельное учреждение «Средняя обшеооразо- оазовыи 
вательная школа №  9» с Воздвижснское

42 Муниципальное казенное обшеобразова-
тельное учреждение «Средняя обшеобразо- оазовыи
вательная школа № 5» посАй  турский

И 101 О
A P I Г  НРС кий О К РУ Г

Муниципальное казенное общеобразова
тельное учреждение средняя обшеобразова- 
тельная школа №  9 с  Родниковского Ар- 
31 ирского района Ставропольского края

44 Муниципальное казенное общеобразова
тельное учреждение основная обшеобразо- оазовыи 
вательная школа №  1 I а.Башанта Арзгир- 
ского района Ставропольского края

45 Муниципальное казенное общеобразова
тельное учреждение средняя обшеобразова- оазовыи 
тельная школа №  6 с Ссрафимовского Ар- 
зг нрекого района Ставропольского края

46 Муниципальное бюджетное общеобразова
тельное учреждение средняя обшеобразова- оаэовыи

26

126

68

96

87

55

1448

66

29

104

242

48

49

50

51.

53

И Т О Г О

54

тельная школа X» 3 с Ар зги р Арзгнрского 
района Ставропольского края 
Муниципальное казенное обшеобразова 
тельное учреждение средняя обшеобразова 
тельная школа 7 п Чограйский Арзгнр
ского района Ставропольского края 
Муниципальное бюджетное общеобразова
тельное учреждение средняя общеобразова
тельная школа Х« 2 с Арэгир Арзгирского 
района Ставропольскою края 
Муниципальное казенное общеобразова
тельное учреждение средняя общеобразова
тельная школа X" 10 с Каменнная Балка 
Арзгирског о района С тавропольского края 
Муниципальное казенное общеобразова
тельное учреждение средняя обшеобразова 
тельная школа Ху8 с  Садового Арзгирского 
района Ставропольского края
Муниципальное бюджетное общеобразова
тельное учреждение средняя общеобразова
тельная школа Х у I с Арзгир Арзгирского 
района Ставропольского края 
Муниципальное казенное общеобразова
тельное учреждение средняя общеобразова
тельная школа Х у 4 село Петропавловское 
Арзгирского района Ставропольского з^ая 
Муниципальное казенное общеобразова
тельное учреждение средняя общеобразова
тельная школа X" 5 села I (овороманонскос 
Арзгирского района Ставропольского края

оазовыи

оазовмн

Муниципальное общеобразовательное
учреждение «Средняя общеобразовательная

Б Л А ГО Д А Р И  К  И С К И  I I  О К Р У Г

с

'



[икола jVi! 2»

55 I Муниципальное общеобразовательное
учреждение «Средняя общеобразовательная 

• юкола №  10»
56 Муниципальное общеобразовательное 

учреждение «Средняя общеобразовательная 
школа №  9»

57 Муниципальное общеобразовательное 
учреждение «Средняя общеобразовательная 
школа №  13»

58 Муниципальное общеобразовательное 
учреждение «Средняя об шеобра зона тельная 
школа №  12»

5У Муниципальное общеобразовательное
учреждение «Средняя общеобразовательная 
школа №  16»
Муниципальное общеобразовательное 
учреждение «Средняя общеобразонательная 
школа №  7»
Муниципальное общеобразовательное 
учреждение «Средняя общеобразовательная 
школа №  I »
Муниципальное общеобразовательное 
учреждение «Средняя общеобразовательная 
школа №  4»
М  у н и ц и п ал ьн ое об шеобразо ва тел ь н о с 
учреждение «Средняя общеобразовательная 
школа №  6»
Муниципальное общеобразовательное 
учреждение «Средняя общеобразовательная 
школа „Ns 14»
Муниципальное общеобразовательное 
учреждение «Средняя общеобразовательная

базовый

базовый

базовый

базовый

базовый

базовый

базовый

базовый

базовый

базовый

школа j\i' 11»
Муниципальное общеобразовательное 
учреждение «Средняя общеобразовательная 
школа 3»
Муниципальное общеобразоват ел ьнос 
учреждение «Средняя общеобразовательная 
школа >  5»
Муниципальное общ еобра зо ват ел ь н ое 
учреждение «Средняя общеобразовательная
ш кола №  15»________
М  у н и ци п ал ь н ое об шсоб разо ва тел ь н ос 
учреждение «Средняя общеобразовательная 
школа №  8 им. Я.В. Бочарова» 
Государственное казенное обшеоппазона- 
тельнос учреждение «Специальная (коррек
ционная) общеобразовательная школа 
интернат № 6 »

М  у н и ц и п альн ое обшеоб ра зо ва тел ы i ое 
учреждение «Средняя общеобразовательная 
школа №  13 поселка Искра Буленновского
района»__________________
Муниципальное общеобразовательное 
учреждение «Средняя общеобразовательная 
школа №  7 села Стародубского Ьулспнов- 

. ского района»
Муниципальное общеобразовательное 
учреждение «Средняя общеобразовательная 
школа №  I села Покойного Булей конскою 
района»
М у н и ц и п альн ое общеоб ра зо ва те л ы I ое
учреждение «Средняя общеобразовательная
школа Лг« 4 села Новая Ж изнь Буденноаско-

КУДЕННОВСЮШ ОКРУГ

I 23

ИТОГ о
71



i o p aиона»
Муниципальное общеобразовательное 
учреждение «Срслняя общеобразовательная 
школа Л1“ 6 села Архангельского Булем ион 
скою  района»
Муниципальное общеобразовательное 
учреждение «Гимназия №  7 города Буден
новска Ьулснковского района» 
Муниципальное общеобразовательное 
учреждение «Средняя общеобразовательная 
школа ЛЬ 14 села Орловки Буденновске! о 
района»
М  у н 11 ц и н ад ь ное об щеоб разо вател ы< ое 
учреждение «Средняя общеобразовательная 
школа ЛЬ 2 села Красный Октябрь Булем- 
невского района»
Муниципальное обшеобра зова тельное 
учреждение «Средняя общеобразовательная 
школа ЛЬ 16 села Томузловского Будсннов- 
ского района»
Муниципальное общеобразовательное 
учреждение «Средняя общеобразовательная 
школа ЛЬ 8 поселка Ката сон Буленновскою
района» ____________ _ _ _ _
М  у н и ни и ал ы ! о е общеоб разо ва тел ь н ос 
учреждение «Средняя обшсобразователь!1ая 
школа Хг 12 поселка Терек Будснновского
района» ____________________
Муниципальное общеобразовательное 
учреждение «Гимназия X" 9 города Буден
новска Будснновского района» 
Муниципальное общеобразовательное 
учреждение «Средняя общеобразовательная 
школа Xs 9 села Толстово-Насюковскою

200

130

57

83

121

103

132

42

базовый

Будснновского района»
М  ун и н и п ал ь н ое общеоб разо ва тел ь н о е 
учреждение «Средняя общеобразовательная 
школа X» 15 села Преображенского Будсн
новского района»
М у!! и ц и паль н ое общеоб разо вател ы< о е 
учреждение «Средняя общеобразовательная 
школа №  2! села Архиповского Булсннов- 
ского района»
М у ни ни пал ьное общеобразо вател ьное 
учреждение «Средняя общеобразовательная 
школа X" 3 села Прасковея Будснновского 
района»
Муниципальное общеобразовательное 
учреждение «Основная об щеооразо вател ь 
ная школа X» 11 имени Героя Российской 
Федерации Алексея Николаевича Морохов- 
ца села П расковея Будснновского района» 
Муниципальное общеобразо ва тел ь ное 
учреждение «Средняя общеобразовательная 
школа ЛЬ 18 поселка Терского Буденнов- 
с к о т  района»
М  у к 11 ци 11 ал ы< ое об щеооразо ва тел ь н ое 
учреждение «Средняя общеобразовательная 
шкода Xs 3 города Буденновска Буден нев
ского района»
Муниципальное общеобразовательное 
учреждение «Средняя общеобразовательная 
школа Х« 6 города Буденновска Буденнов
ске! о района»
Муниципальное общеобразовательное 
учреждение «Средняя общеобразовательная 
школа X” 5 юрода Буденновска Буденнов- 

■ ского района»



с.)2

•IS

I I IO I

•>и

Муниципальное обшеобразоватсльмпс 
учреждение «Средняя обшеобразовательная 
школа Х "4  города Буденновска Буден пои
ск о го районам
Муниципальное общеобразовательное 
учреждение «Средняя обшеобразовательная 
школа №  2 города Буденновска Буденнов- 

| ского района»
Муниципальное обшеобразовательное 
учреждение «Средняя обшеобразовательная 
школа с углубленным изучением ашлий- 
ского языка №  1 города Буденновска Бу-

■ Государственное казенное общеобразова
тельное учреждение «Казачий кадетский 

J корпус»
Мунинипальнособшсобразона тел ьное 
учреждение «Лицей №  8 города Буденнов - 
ска Еуденновского района»

Муниципальное бюджетное обшеооразо на
тельное учреждение «Средняя общеобразо
вательная школа №  15 имени Л  1 Потапова 
ст Лысо юрской»
Муниципальное бюджетное общеобразова
тельное учреждение «Средняя общеобразо
вательная школа X "  17 имени И Л  Козыря 
нос Ш аумян ского»
Муниципальное бюджетное общеобразова
тельное учреждение «Средняя общеобразо
вательная школа X» 26 с Краснокумского» 
Муниципальное бюджетное обшеобразова 
тельное учреждение «Средняя обшеобразо

Г Е О Р Г И Е В С К И Й  О К Р У Г

143

247

4565

79

12

24(1

о

I 54 7

2

б

-

<т

вательная школа У» 24 имени И И Пскова 
ст Александрийской»
Муниципальное бюджетное общеобразова
тельное учрежден и с «Средняя общеобразо
вательная школа X? 20 станицы Подг орной» 
Муниципальное казенное общеобразова
тельное учреждение «Средняя обшеобразо- 
вател ьи ая школа Л» 14 по с Приэтокского»
Муниципальное бюджетное общеобразова
тельное учреждение «Средняя обшеобраэо- 
вательная школа X» 23 с Но во за веден кого»
Муниципальное казенное общеобразова
тельное учреждение «Средняя общеобразо
вательная школа X» 28 пос Балковского»
Муниципальное бюджетное общеобразова
тельное учреждение «Средняя обшеобразо
вательная школа № 16 ст Г еоргиевской» 
Муниципальное казенное общеобразова
тельное учреждение «Средняя общеобразо
вательная школа № II нос Нового»
Муниципальное казенное общеобразова
тельное учреждение «Средняя обшеобраэо- 
вательная школа № 27 пос Падинского»
Муниципальное казенное общеобразова
тельное учреждение «Средняя общеобразо
вательная школа №  19 пос Нижнезол ьско-
го»
Муниципальное бюджетное общеобразова
тельное учреждение «Средняя общеобразо
вательная школаХ» 2! имени И С  Давыдо
ва с Обильного»
Муниципальное бюджетное общеобразова
тельное учреждение «Средняя общеобразо
вательная школа Х» 22 с Обильного»

03

04

и-

107

UK

■у

I 10

базовый

баю  вый

базовый

базовый

оазовыи

базовый

базовый

базовый



Муниципальное бюджетное общеобразова
тельное учреждение «Средняя общеобразо
вательная школа №  12 станицы Незлобной» 
Муниципальное бюджетное обшеобразова 
тельное учреждение «Средняя общеобразо
вательная школа №  25 поселка Иовоулья-
HOHCKOI о»
Муниципальное бюджетное общеобразова
тельное учреждение «Средняя общеобразо
вательная школа №  18 имени Л М Лянина 
станины Урухской»
Муниципальное бюджетное общеобразова
тельное учреждение «Средняя общеобразо 
вательная школа №  13 станицы Незлобной» 
Муниципальное казенное вечернее (смен
ное) общеобразовательное учреждение 
центр образования №  10 
Муниципальное бюджетное обшеобразова 
тельное учреждение средняя общеобразова
тельная школа с  y i дублённым изучением 
отдельных прелметов№ 29 
Муниципальное бюджетное общеобразова
тельное учреждение средняя обшеобразова- 
тельная школа №  6 

! Муниципальное бюджетное общеобразова
тельное учреждение средняя обшеобразова 
тельная школа №  7
Муниципальное бюджетное обшеобразова- 
тельное учреждение «Средняя общеобразо
вательная школа №■ 3 имени Героя Совст- 

I ского Союза I I  М  Однобокова города Гсор- 
гневска»
Муниципальное бюджетное общеобразова
тельное учреждение «Многопрофильный

разовый

4

7

линей №  4 г орода Георгиевская
121 Муниципальное бюджетное об щеооразо на

гельное учреждение «Средняя общеобразо
вательная школа J4« 9 города Георгиевская

базовый 60 6

122 Муниципальное бюджетное общеобразова
тельное учреждение «Средняя общеобразо
вательная школа Л" 5 имени Героя Совет базовый 64 6
ского Союза О 13 Гудкова города Георгиев-

123
ска»
Муниципальное бюджетное общеобразова
тельное учреждение «Средняя общеобразо
вательная школа &  1 имени Александра 
Кирилловича ГТроеослова города Георги ев-

базовый 141 6

ска»
124 Муниципальное бюджетное общеобразова

тельное учреждение гимнам я .V' 2 города базовый 78 6
Георгисвска

125 Государственное казенное обшеобразова 
тельное учреждение «Специальная (коррек
ционная) общеобразовательная школа 
интернат №  7»

базовый 52 4

126 Государствеггнос казенное общеобразова
тельное учреждение «Специальная (коррек
ционная) общеобразовательная школа 
интернат №29»

базовый 43 4

121 Государственное казенное общеобразова
тельное учреждение «Специальная (коррек базовый 39 4

И Т О ГО

ционная) общеобразовательная школа
№22»

Г Р А Ч  Е Й С К И Й  О КРУ 1
2310 172

128 Муниципальное казенное общеобразова
тельное учреждение «Средняя общеобразо
вательная школа №  2» с Бсшпагир Грачсв- базовый 98 6



ского муниципального округа Ставрополь
ского края

129 Муниципальное катонное обшеобразова- 
тельное учреждение «Средняя общеобразо
вательная школа jVu I»  с Грачевка 1'рачсв- 
скою  муниципального округа Ставрополь
ского края»

130 Муниципальное казенное общеобразова
тельное учрежден ие «Средняя общеобразо
вательная школа К” 4» с Красное Грачев- 
ского муниципального округа Ставрополь
ского края

13 1 Муниципальное казенное общеобразова
тельное учреждение «Средняя общеобразо
вательная школа jYs  6» с.Спи пев ка Гранев
ского муниципального округа Ставрополь
ского края

I 32 Муниципальное казенное общеобразова
тельное учреждение «Средняя общеобразо
вательная школа №  3» с Кугульта Г’рачев- 
ского муниципального округа Ставрополь
ского края

I 33 Муниципальное казенное общеобразова
тельное учреждение «Средняя общеобразо
вательная школа jVs 9» н Нсрхняя Кугульта 
Грачевского муниципального округа Став
ропольского края

I 34 Муниципальное казенное общеобразова
тельное учреждение «Средняя общеобразо
вательная школа №  8» с "Гугулук Грачеа- 
ского муниципального округа Ставрополь
ем)! о края

135 М утш ипальнос казенное общеобразова
тельное учреждение «Средняя обгцеобразо-

базовын

базовый

базовый

базовый

базовый МЛ

базовый

вательная школа У« 7» с Старомарьевка 
I ра невского муниципального округа Став
ропольского края 

I 36 Муниципальное казенное общеобразова
тельное учреждение «Средняя обшеобразо- 
вательная школа № 10» х Октябрь I ра нев
ского муниципального округа Ставрополь
ского края

137 Муниципальное казенное общеобразова
тельное учреждение «Средняя общеобразо
вательная школа У» 5» с Сергиевское Гра
чевского муниципального округа Ставро
польского края 

'■ ^8 ] осударствснное казенное общеобразова
тельное учреждение «Специальная (коррек
ционная) общеобразовательная школа- 
интериат №  4»

ИТОГО

! 39 Муниципальное бюджетное общеобразова
тельное учреждение «Средняя общеобразо
вательная школа № 3» Изобильнснского 
юродского округа Ставропольског о края 

140 Муниципальное бюджетное общеобразова
тельное учреждение «Средняя общеобразо
вательная школа №18» Изобильнснского 
городского округа Ставропольского края 

1 4! Муниципальное бюджетное общеобразова
тельное учреждение «Средняя общеобразо
вательная школа №19» Изобильнснского 
юродского окру га Ставрополье к о го края 

142 Муниципальное бюджетное общеобразова
тельное учреждение «Средняя общеобразо
вательная школа №1 I » Изобильнснского

базовый |47

базовый 46

базовый 65

базовый 26

906
НЗОБИЛЫ 1ЕНСКИЙ (Ж Р> 1

базовый 237

базовый 375

базовый 348

базовый 3)0



: оролского округа (тавро  ноль с кого края 
Муниципальное бюджетное обшеобразо ва- 
тельное учреждение «Средняя общеобраэо- 

. вательная школа № 10» Изобильней ского 
j г ородског о округа Ставропольского края 

■ Муниципальное бюджетное общеобразова - 
тельное учреждение «Средняя обшеобразо- 
нательная школа № 14 имени Г .Т  Мещсря- 
кона» И зобнльненского городского округ а 

; Ставропольского края 
Муниципальное казенное общеобразова
тельное учреждение «Средняя общеобразо
вательная школа № 21» Изобильнснского 
оролского округа Ставропольского края 

Муниципальное казенное общеобразова
тельное учреждение «Средняя обшеобразо- 

, вательная школа №1 5» Изо бил ьнен ского 
юродскою  округа Ставропольского края 
Муниципальное казенное общеобразова
тельное учреждение «Средняя общеобразо
вательная школа № 6» Иэобильненского го
родского округа С тавропольского края 
Муниципальное казенное общеобразова 
тельное учреждение «Средняя общеобразо
вательная школа № 12» Изоб и л ьнен с ко го 
юродского округа Ставропольского края 
Муниципальное казенное обшеобразова- 
тслыюс учреждение «Средняя общеобразо
вательная школа № 24» Иэобильненского 
городского округа Ставропольского края 

, Муниципальное каэссннос ибщеобразова- 
тельное учреждение «Средняя общеобраэо- 
вательная школа №13» Изобильнснского 

[ городского округа Ставропольского края

пазовый

1 Муниципальное бюджетное общеобразова
тельное учреждение «Средняя общеобразо
вательная школа №8 имени А .В  Грязнова» 
Изобильнснског о городского округа Став
ропольского края 

- Муниципальное казенное общеобразова
тельное учреждение «Средняя общеобразо
вательная школа №9» Изобильней с ко го го
родского округа Ставропольского края 

' Муниципальное казенное общеобразова
тельное учреждение «Средняя общеобразо
вательная школа №4» Иэобильненского го

. родского округа Ставропольского края 
• Муниципальное казенное общеобразова

тельное учреждение «Основная общеобра
зовательная школа №22» Изобильнснского 
городского округа Ставропольскою края 
Муниципальное казенное общеобразова
тельное учреждение «Средняя обшеобразо 
вательная школа №5» Изобильнснского ю 

! родского округа Ставропольского края 
1 Муниципальное казенное общеобразова

тельное учреждение «Средняя общеобразо
вательная школа №20» Изобильнснского 
юродского округа Ставропольского края 
Муниципальное бюджетное общеобразова
тельное учреждение «Средняя обшеобразо
вательная школа №17» Изобильнснского 
юродского округа Ставропольского края 
Муниципальное бюджетное общеобразова- 

! тельное учреждение «Средняя обшеобразо- 
нательная школа №16» Иэобильненского 

; городского о круга С тавропольско го края 
М  у 11 и 11 и п ал ь н ое б ю д жетн ое обшеобразо ва -

пазовый

г

137

13



тслыюе учреждение «Средняя общеобразо ба юный 150
вательная школа „\“ 7» Изобильней ского го-

 ̂родского округа Ставропольского края
! 60 Муниципальное бюджетное обшеобраэова-

тельное учрежден не «Средняя общеобразо базовый 433
вательная школа .V11» Июбильнснского го
родского округа Ставропольского края

161 Муниципальное бюджетное общеобразова
тельное учреждение «Средняя общеобразо баз оный 216
вательная школа \ е2» Изобильней ского го
родского округа Ставропольского края

162 I  осударственмое казенное общеобразова
тельное оздоровительное учреждение для базовый 68
детей, нуждающихся в длительном лече

163
нии, «Санаторная школя ингернат Х«21»
Г осударственмое ка тесное общеобразова
тельное учреждение «Специальная (коррек бато вы й 58
ционная) общеобразо нательная школа-
интернат Х« 19»

И Т О Г О 4469
И Н А Т О  В С К  И Й  О К Р У Г

164. Муниципальное казенное общеобразова
тельное учреждение средняя обшеобразова базоный 70
тельная школа Xs 13 нос Нин одел ьненский
Ипатовского района Ставропольского края

165 Муниципальное казенное общеобразова
тельное учреждение средняя общеобразова базовый 60
тельная школа №  1 5 с Лиман Ипатовского
района Ставропольского края

166 Муниципальное бюджетное общеобразова
тельное учреждение средняя общеобразова оазовыи 143
тельная школа №  1 г Ипагоно Ипатовског о

167
района Ставропольскою кран
Муниципальное бюджетное об щеооразо ва-

базовый 86

тельное учреждение средняя обшеобразева
тельная шкода „Ye 9 с Ксвсада И натовского 
района Ставропольского края 
Муниципальное бюджетное обшеобра това- 
тельное учреждение средняя общеобразова
тельная школа .N"6 г Ипатово И!1атовского 
района Ставропольскою края 

\!>ч Муниципальное бюджетное общеобразова
тельное учреждение средняя обшеобразова 
тельная школа №  14 г Ипатово Ипатовско- 
го района Ставропольскою края

170

IT*

Муниципальное бюджетное обшеобразова 
тельное учреждение средняя общеобразова
тельная школа № 2  с Большая Джалга Ипа- 
то веко го района Ставропольского края
Муниципальное казенное общеобразова
тельное учреждение средняя общеобразова
тельная школа №  7 пос. Советское Руно 
И патов с кого района Ставропольского края

Муниципальное казенное общеобразова
тельное учреждение средняя общеобразова
тельная школа №  5 пос Красочный И патов- 
ского района Ставропольскою края
Муниципальное бюджетное общеобразова
тельное учреждение средняя обшеобразова 
тельная шкода JV<j 22 с углубленным изуче
нием отдельных предметов г Ипатово Ина- 
товского района Ставропольского края 
Муниципальное казенное обшеобразова 
тельное учреждение средняя обшеобразова-

Муниципальное казенное обшеобразова 
тельное учреждение средняя общеобразова
тельная школа JVt! 17 с Лесная Дача Ипатов- 
ского района Ставропольскою края

базовый 125 6

базовый 70 4

базовый 93 6

базовый 67 6

базовый 12 4

базовый 67 6

базовый 153 6

базовый 84 6



тельная школа .V» 12 с Бурукшун Ипатов- 
ского района Ставропольскою края 
Муниципальное казенное общеобразова
тельное учреждение средняя общеобразова
тельная школа .V" 3 с.Октябрьское Ипатов- 
ского района Ставропольскою 
М унипинальное казенное общеобразова
тельное учреждение средняя общеобразова
тельная школа №  19 аул Юсуп Кулакский 
Ипатовского района Стовропольско! о края 
Муниципальное казенное обшеобраэова- 
тслыюе учреждение средняя обшеобразова 
тельная школа №  ! I с Первомайское Ипа- 
товско!о района Ставропольского края 
муниципальное казенное общеобразова
тельное учреждение средняя обшеобразова 
тельная школа №  8 с Тахта Ипатовского 
района Ставропольского края 
Муниципальное казенное общеобразова
тельное учреждение средняя общеобразова
тельная школа №  18 с Добровольное Ипа- 
товскою района Ставропольского края 
Муниципальное казенное общеобразова
тельное учреждение средняя общеобразова
тельная школа №  16 аул Малый Барханчак 
Ипатовского района Ставропольского края 
Муниципальное казенное общеобразова
тельное учреждение средняя общеобразова
тельная школа №  4 с Золотаревка Ипатов
ского района Ставропольского края 
Муниципальное казенное общеобразова
тельное учреждение основная общеобразо
вательная школа Х«3 с Большая Джал га 
Ипатовского района Ставропольског о края

базовый

базовый 28

базовый 58

базовый ЮО

базовый 38

базовый 85

базовый 60

базовый

Муниципальное каченное общеобразова
тельное учреждение средняя общеобразова
тельная школа S» 10 поселка Большевик 
Ипатовского района Ставропольскою края 
Муниципальное казенное общеобразова
тельное учреждение средняя общеобразова
тельная школа Л» 20 с Красная Поляна 
Ипатовского района Ставропольскою края 
[ осуларствснное казенное общеобразова
тельное учреждение «Специальная (кор
рекционная) общеобразовательная школа- 
интернат №  13»

оазовыи

Муниципальное бюджетное общеобразова
тельное учреждение «Средняя общеобразо
вательная школа № 4» станицы Зольской 
Муниципальное бюджетное общеобразова
тельное учреждение «Новопавловская 
средняя общеобразовательная школа № ^ »  
Муниципальное бюджетное обшеобразова 
тельное учреждение «Средняя общеобразо
вательная школа >  9» станины Старопав
ловской
Муниципальное бюджетное обшеобразова 
тельное учреждение «Новопавловская 
средняя общеобразовательная школа Л» 33 
Муниципальное бюджетное обшеобразова 
тслыюс учреждение «Средняя обшеобразо 
вательная школа Л'“ 8» села Горнозаводско 
го
Муниципальное бюджетное обшеобразова
тельное учреждение «Средняя обшеобразо
вательная школа № 6» поселка Комсомоле

К И Р О В С К И  И О К Р У Г

базовый

оазовыи



1 93 Муниципальное бюджетное общеобразова
тельное учреждение «Средняя обшеобразо
ва тельная школа №  10» села Орловки

194 Муниципальное бюджетное обшеобразона- 
1 тельное учреждение «Средняя общеобразо

вательная школа №  3» станицы Советской
195 М ун ни «шальное бюджетное общеобразова

тельное учреждение «Средняя обшеобразо
вательная школа № 5» станицы Марьинской

i 96 Муниципальное бюджетное общеобразова
тельное учреждение «Гимназия Лг« I города 

. I (овопавловска»
197 муниципальное бюджетное общеобразова

тельное учреждение «Средняя обшеобразо 
вательная школа №  13 города Новопавлов- 
ска»

I 98 Муниципальное бюджетное общеобразова
тельное учреждение «Средняя общеобразо 

! вательная школа №  7» поселка Коммаяк
I 99 Муниципальное казенное общеобразова

тельное учреждение «Средняя общеобразо
вательная школа №  18» поселка Фазанный

200 I осударственное казенное общеобразова
тельное учреждение «Специальная (коррек- 
иконная) общеобразовательная школа

, интернат №  16»
И Т О ! о

201 ' Муниципальное общеобразовательное
учреждение «Средняя общеобразовательная 
школа №  10 имени Героя России Чспракова 
В Ц »

202 j VIvh ицнпалы ю е общеобразовательное
учреждение «Средняя общеобразовательная

базовый

базовый

базовый

базовый

базовый

базовый

базовый

К О Ч У Б Е Е В С к 'И Й  О К Р У Г

базовый

школа №  ! 4 имени Лроботовой Л  И » 
Муниципальное казенное обшеобра юва- 
1 ел ьное учреждение «Средняя обшеобразо
вательная школа №  9»

, Муниципальное казенное общеобразова
тельное учреждение «Средняя обшеобразо- 
нательная школа №6»
Муниципальное казенное общеобразова
тельное учреждение «Средняя обшеобразо- 
вател ь н а я школа №7 »
Муниципальное казенное общеобразова
тельное учреждение «Средняя обшеобразо- 
нательная школа № 5»
Муниципальное казенное общеобразова
тельное учреждение «Средняя обшеобразо- 

, нательная школа №  3»
Муниципальное казенное общеобразова
тельное учреждение «Средняя обшеобразо
вательная школа №1»
Муниципальное казенное общеобразова
тельное учреждение «Средняя обшеобразо
вательная школа № 4»
Муниципальное казенное общеобразова
тельное учреждение «Основная общеобра
зовательная школа №21 я 
Муниципальное казенное общеобразова
тельное учреждение «Средняя обшеобразо
вательная школа №22»
Муниципальное казенное общеобразова
тельное учреждение «Средняя общеобразо
вательная школа №2»
Муниципальное казенное обшеобразова
тельное учреждение «Средняя обшеобразо
нательная школа №  19»



214 Муниципальное казенное общеобразова
тельное учреждение «Средняя общеобрачо- 
вательная школа JVi» 15»

215 Муниципальное казенное обшеобразова-
1 тельное учреждение «Средняя общеобразо

вательная школа №  20»
216 Муниципальное казенное общеобразова

тельное учреждение «Средняя общеобразо
вательная школа №  8»

217 Муниципальное 6юлжетное об шео б ра зова - 
тсльное учреждение «Средняя общеобразо
вательная школа №  16»

218 Муниципальное казенное общеобразова
тельное учреждение «Средняя общеобразо
вательная школа №  17»

219 Муниципальное казенное обшеобразова 
тельное учреждение «Средняя общеобразо
вательная школа №12»

220. Муниципальное казенное общеобразова
тельное учреждение «Средняя общеобразо
вательная школа №23»

221 Муниципальное казенное общеобразова
тельное учреждение «Средняя общеобразо
вательная школа №1 I»

222 Г осударственное казеннос общеобразова
тельное учреждение «Специальная (коррек
ционная) общеобразовательная школа 
интернат №  2»

оазовыи

223 1 Муниципальное казенное обшеобразова -
тельное учреждение «Средняя общеобразо

■ вательная школа №  10»

К Р А С Н О Г В А Р Д Е Й С К И Й  о к р у г

120 7

55 5

300 15

22 4

36 4

117 7

80 5

84 6

3390 197

оазовыи

9
Муниципальное ка генное общеобразова
тельное учреждение «Средняя обшеобразо- 
вательная школа №  9»
Муниципальное казенное обшеобразова 
тельное учреждение «Средняя общеобразо 
вательная школа №  8»
Муниципальное казенное общеобразова
тельное учреждение «Средняя общеобразо
вательная школа М? 7»
Муниципальное казенное обшеобразова 
тельное учреждение «Гимназия №  I»  им 
Г'.С Фатеева
Муниципальное казенное общеобразова
тельное учреждение «Средняя общеобразо
вательная школа Л"«! 3 им В  И Дроздова» 
Муниципальное казенное обшеобразова 
тельное учреждение «Средняя обшеобразо - 
вател ь н ая школа „V" 4 »
Муниципальное казенное обшеобразова 
тельное учреждение «Средняя общеобразо
вательная школа № 5»
Муниципальное казенное общеобразова
тельное учреждение «Основная общеобра
зовательная школа №  13»
Муниципальное казенное общеобразова
тельное учреждение «Средняя общеобразо
вательная школа Л» 2»
Муниципальное казенное общеобразова
тельное учреждение «Средняя общеобразо
вательная школа № 6»
Муниципальное казенное общеобразова
тельное учреждение «Средняя общеобразо ] 
вательная школа J*f“ 11»
Муниципальное казенное обшеобразова -

базовый

оазовыи

базовый

базовый

базовый

оазовый

оазовыи

базовый

базовый

базовый

оазовый



тельное учреждение «Срелняя общеобразо базовый 149 6
нательная шкода У« !2»

236 Муниципальное каюнное общеобразова
тельное учреждение «Средняя обшеобразо- 
вательпая шкода .V  ! им I С Фатеева»

базовый 120 6

237 1 I осударственнос казенное общеобразова
тельное учреждение «Специальная(коррек базовый 23 3
ционная) обшеобра ювлтельная школа- 
интернат УГ« 25» основной

продвинутый

I I 

4

2

I
и г и г и 1791 110

КУРС КИ П  О КРУ Г
238 Муниципальное казенное общеобразова

пазовыйтельное учреждение «Средняя общеобразо 120 6

239
вательная школа №  2»
Муниципальное казенное обшеобразова
тельное учреждение «Средняя общеобразо базовый 83 6
вательная школа 9»

| 240. Муниципальное каленное общеобразова
тельное учреждение «Средняя общеобразо базовый 125 6
вательная школа №  1»

241 Муниципальное казенное общеобразова
тельное учреждение «Основная общеобра базоный 39 4
зовательная шкода .V" 19»

242 Муниципальное казенное общеобразова
базовыйтельное учреждение «Срелняя общеобразо 72 6

вательная школа 14»
243 Муниципальное казенное общеобразова

тельное учреждение «Средняя общеобразо базовый 99 6
вательная школа .Vs 8»

244 Муниципальное казенное общеобразова
тельное учреждение «Срелняя общеобразо базовый 116 6
вательная школа №  4»

245 Муниципальное казенное обшеобразова

тельное учреждение «Срелняя общеобразо
вательная школа \s 3»
Муниципальное казенное общеобразова
тельное учреждение «Срелняя общеобразо
вательная школа-интернат»
Муниципальное казсннос общеобразова
тельное учреждение «Срелняя общеобразо
вательная школа \« 11»
Муниципальное казенное общеобразова
тельное учреждение «Срелняя общеобразо
вательная школа У« 5»
Муниципальное казенное общеобразова
тельное учреждение «Срелняя общеобразо
вательная школа Ун 12»
Муниципальное казенное общеобразова
тельное учреждение «Седняя общеобразо
вательная школа У*1 10»
Муниципальное казенное общеобразова
тельное учреждение «Средняя общеобразо
вательная школа У*! 13»
Муниципальное казенное общеобразова
тельное учреждение «Средняя общеобразо 
вательнал школа У*1 6»
Муниципальное казснос общеобразова
тельное учреждение «Средняя общеобразо
вательная школа У« 16»
Муниципальное казенное общеобразова
тельное учреждение «Средняя общеобразо
вательная школа Уг 15»

255 Муниципальное казенное оощеобразова- 
тельное учреждение «Срелняя общеобразо
вательная школа У?17 имени

 Д.Т Туркинова»
256 I М униципальное казенное обшеобразова

1



? ель нос учрежленне «Средняя об( нсобра за
ва i ель ная школа №  22 имени I 'epnя Совет 
екп: о Союза И.Я.Фнлько»

257 Муниципальное казенное общеобразова
тельное учреждение «Средняя обшеобразо
вательная школа №  7»

- ‘'К  Муниципальное казенное обшеобразова- 
тельнос учреждение «Средняя обшеобразо
вательная школа №  IS»

2 >9 Муниципальное казенное общеобразова
тельное учреждение «Средняя общеобразо
вательная школа К “ 20»

260 Муниципальное казенное обшеобразова 
тельное учреждение «Основная общеобра
зовательная школа №  25»

I I I O I  О

1 Муниципальное казенное обшеобразова 
тельное учреждение «Средняя обшеобразо 
вательная школа №  2» Левокумскш о муни
ципального округа Ставропольского края

262 Муниципальное бюджетное обшеобразова 
тельное учреждение «Средняя обшеобразо 
вательная школа jVs 1» Лево кум ского муни
ципального округа Ставропольскою края

263 Муниципальное казенное обшеобразова 
тельное учреждение «Средняя обшеобразо 
вательная школа №  I I »  Левокумско! ому 
нинипалыюго округа Ставропольского края

264 Муниципальное казенное обшеобразова 
тельное учреждение «Средняя обшеобразо 
вательная школа №  12» Лсвокумского му
ниципального округа Ставропольского края

265 Муниципальное казенное общеобразова

базовый 61

базовый 102

базовый 68

базовый 81

базовый 60

1932
Л Е В О К У М С К И Й  О К Р М

базовый 300

базовый 351

базовый 54

базовый 88

тельное учреждение «Средняя обшеобразо
вательная школа \ и 6» Лсвокумского мупи- 

' пн пальм ого округа Ставропольского края
266 Муниципальное казенное общеобразова

тельное учреждение «Средняя обшеобразо
вательная школа №  4» Лсвокумского муни

' пинального округа Ставропольского края
267 Муниципальное казенное общеобразова

тельное учреждение «Средняя общеобразо
вательная школа „V* 5» Лсвокумского муни
ципального округа Ставропольского края

268 Мун и ц и п ал ь н ос казен н ое о 61 нео бразо ва- 
тсльное учреждение «Средняя общеобразо
вательная школа 31» 3» Лсвокумского муни
ципального округа Ставропольского края

269 Муниципальное казенное общеобразова
тельное учреждение «Средняя обшеобразо
вательная школа jVs 9» Лсвокумского муни- 
иипального округа Ставропольского края

270 Муниципальное казенное общеобразова
тельное учреждение «Средняя общеобразо
вательная школа Jfs 10» Лсвокумского му
ниципального округа Ставропольского края

271 Муниципальное казенное общеобразова
тельное учреждение «Основная обшеобра
зовательная школа Л»! 14» Лсвокумского 
муниципального округа Ставропольского 
края

272 Муниципальное казенное обшеобразова 
тельное учреждение «Средняя общеобразо
вательная школа № 13» Лсвокумского му
ниципального округа Ставропольского края

273 Муниципальное казенное общеобразова
тельное у 1чрежден и с «Средняя обшеобразо-



Н Т О  I о
275

вательная школа №  8» Левокумског о муни
ципального округа Ставропольского края 
Муниципальное казенное общеобразова
тельное учреждение «Средняя общеобразо
вательная школа №  7» Лсвокумского муни
ципального округа Ставропольского края

Муниципальное казенное общеобразова
тельное учреждение средняя общеобразова
тельная школа № 2 с Греческое Минсрало- 
аолского района 

1 Муниципальное бюджетное обшеобразова 
тельное учреждение средняя общеобразова
тельная школа № 19 с. Побегайловка Мине- 
раловодскою района 
Муниципальное казенное общеобразова
тельное учреждение основная общеобразо
вательная школа №  12 пос. Ленинский Ми 

• нераловолского района 
Муниципальное бюджетное общеобразова
тельное учреждение средняя общеобразова
тельная школа №8 с Лево кум ка Минерал о- 
во л ского района
Муниципальное казенное обшеобразова 
тельное учреждение средняя общеобразова
тельная школа №8 С.Ульяновка Минерал о 
водского района
Муниципальное казенное общеобразова
тельное учреждение средняя обшеобразова 

, тельная школа №  17 с. Сунжа Минерал о- 
| водского района 
Муниципальное бюджетное обшеобразова 
тельное учреждение средняя обшеобразова

М И [ I Г Р А Л О В О Д С К И И  О К Р У !

базовый

оазовыи

оазовыи

281

тельная школа Ля 5 с Прнкумскос Минсра- 
; ловодского района 

- Муниципальное казенное общеобразова
тельное учреждение средняя общеобразова
тельная школа №  I 5 х. Садовый Минсрало- 
водског о района 

3 Муниципальное бюджетное общеобразова
тельное учреждение средняя общеобразова
тельная школа №3 с. Граждан с кое Минера- 
ловодского района 

* Муниципальное бюджетное обшеобразова- 
тельное учрежлеиие средняя общеобразова
тельная школа №  I с  Канглы Мннераловод- 

; ского района 
Муниципальное бюджетное общеобразова
тельное учреждение средняя обшеобразова 
тельная школа №  I I п Новотерский Миме- 
раловолского района

6 Муниципальное казенное общеобразова
тельное учреждение средняя общеобразова
тельная школа № 9  с Розовка Минерало- 
водског о района

7 Муниципальное казенное общеобразова
тельное учреждение средняя обшеобразова- 
тельная школа №  6 с.Нагутское Минерало- 
водского района

* Муниципальное казенное общеобразова
тельное учреждение средняя общеобразова
тельная школа №  4 с  Нижняя Ллсксан- 
дровка Минераловодского района

J Муниципальное бю джетн ос обшеобразо ва - 
| тельное учреждение средняя общеобразова

тельная школа №7 с Марьины Колодцы 
Минераловодского района

оазовыи



290

291

292

293

294.

295

296

297 

УЛ 

299

Муниципальное казенное общеобразова
тельное учреждение средняя общеобразова
тельная школа jVi 18 н Загорский Минера

. ло вод ского района 
Муниципальное казенное обшеобразова - 
тельное учреждение средняя общеобразова
тельная школа „N*r 10 х Перевальный Минс- 
радоводскогп района 
Муниципальное казенное общеобразова
тельное учреждение основная общеобразо- 

1 вательная школа JVs 25 п. Ьоролыновка М и
нерал obojickoi о района 
Муниципальное бюджетное общеобразова
тельное учреждение срелняя общеобразова
тельная школа №  14 х Красный Пахарь 
Минераловодского района 
Муниципальное бюджетное общеобразова
тельное учреждение гимназия 103 г 
Минеральные Воды
Муниципальное бюджетное общеобразова
тельное учреждение лицей №3 
г Минеральные Волы
Муниципальное бюджетное общеобразова
тельное учреждение срелняя общеобразова
тельная школа jYs 20 г Минеральные Воды 
Муниципальное бюджетное обшеобразова 
тельное учреждение средняя общеобразо ва
гальная школа №  7 г Минеральные Воды 
Муниципальное бюджетное общеобразова
тельное учреждение средняя общеобразова
тельная школа №  11 I I Минеральные Волы 
Муниципальное бюджетное обшеобразова 
тельное учреждение лицей №104 г. Мине
ральные Воды

базовый 169 10

базовый 72 8

базовый 45 4

базовый 574 24

базовый 140 7

базовый 350 14

базовый 574 23

базовый 258 Ю

базовый 150 6

базовый 280 10

300

301

UU

101

304

итого
305 |

306

307 

U *  

KKi *

М ун и ци паль нос бюджетное общеобразова
тельное учреждение средняя обшеобра зона- 
тельная школа .V-1 г Минеральные Воды 
Муниципальное бюджетное общеобразова
тельное учреждение средняя общеобразова
тельная школа № 4  имени Андрея Скрябина 
пос Анджиевский Минераловодского рай 
она
Муниципальное бюджетное обшеобразова 

■ тельное учреждение средняя обшеобраюна- 
_ тельная школа № 6  г Минеральные Воды 

Муниципальное бюджетное обшеобразова 
тельное учреждение средняя обшеобразова 
тельная школа №  5 г Минеральные Волы 
I осуларственное казенное общеобразова
тельное учреждение «Специальная (коррек 
ционная) общеобразовательная школа 
и н терн а т №  26»______________

Муниципальное казенное общеобраэова 
тельное учреждение «Средняя общеобразо 
вательпая школа №  16 
Муниципальное казенное обшеобразова 
тельное учреждение «Средняя общеобразо
вательная школа № 5 »  ________
Муниципальное казенное обшеобразова 
тельное учреждение «Средняя общеобразо
вательная ш кола №7»
Муниципальное казенное общеобразова
тельное учреждение «Средняя общеобразо
вательная iHKonaJV*' 6»____________
Муниципальное казенное общеобразова
тельное учреждение «Основная обшеобра-

базовый 61

i

базовый 396

базовый 469

базовый 357

базовый 58

VM9

базовый 288

базовый 76

пазовый 44

базовый 306

базовый 25



зонательная школа . V I  9»
110 Муниципальное казенное общеобразова

тельное учреждение «Срслняя обшеобразо базовый 75 4

31 !
вательная школа Х« 1 5»
Муниципальное казенное обшеобра з в а 
тельное учрежленис «Средняя обшеобразо базовый 215 1 1
вательная школа Ху 12 »

312 Муниципальное казенное общеобразова
тельное учрежление «Срслняя обшеобразо базовый 60 6

- вательная школа Ху 11»
313 Муниципальное казенное общеобразова

тельное учреждение «Срслняя обшеобразо базовый 68 5
ва тел ь н ая ш кола Ху 17»

314 Муниципальное казенное общеобразова
тельное учрежление «Средняя общеобразо- базовый 70 3
в а тел ь н ая ш к 0ла Ху 14»

3 1 5 Муниципальное казенное обшеобразова
тельное учрежление «Средняя обшеобразо базовый 50 6
вательная школа Л" 8»

316 Муниципальное казенное обшеобразова-
тельнос учрежленис «Срслняя обшеобразо базовый 206 14
вательная школа .V" 13»

317 Муниципальное казенное общеобразова
тельное учрежление «Средняя обшеобразо базовый 322 17
вательная школа №  10»

318 Муниципальное казенное общеобразова
тельное учрежление «Срслняя общеобразо базовый 94 6
вательная школа X» 9»

319. Муниципальное казенное общеобразова
тельное учреждение «Основная общеобра
зовательная школа Х у 18»

базовый 17 4

320. Муниципальное бюджетное общеобразова
тельное учрежленис «Средняя общеобразо базовый 312 16
вательная школа №1»

321 Муниципальное казенное общеобразова
тельное учреждение «Средняя обшеобразо- базовый 
в а тел ь н ая школа .V1 2»

322 Муниципальное бюджетное общеобразова
тельное учреждение «Средняя общеобразо
вательная школа Ху 3 с углубленным изу- оазовыи 
чей и ем отдельных предметов»

итого

450 21

|
782 32

H U H O A j IK M  ш д р о в с  к и и  о к р у г
323 Муниципальное общеобразовательное 

учреждение «Срслняя общеобразовательная 
школа Х« 8»

пазовый 100 ю

324 Муниципальное обшеобразо нательное 
учреждение лицей «Ткос»

оазовыи 372 19

325 Муниципальное общеобразовательное 
учреждение «Средняя общеобразовательная 
школа X® 18»

ба зовый 60 9

326 Муниципальное общеобразовательное базовый 
учреждение «Гимназия Х«1»

348 15

327 Муниципальное общеобразовательное 
учрежленис «Средняя обшеобразовательная 
школа ХуЗ»

базовым 215 Ю

328 Муниципальное общеобразовательное 
учрежленис «Средняя обшеобразовательная 
школа Хй11»

базовый 96 6

329 Муниципальное обшеобра зова тел ыюе 
учреждение «Средняя обшеобразовательная 
школа Х«5»

базовый 307 14

330. Мунинипальнособщсобразо вател ыюе 
учреждение «Средняя общеобразовательная 
школа Х« 10»

базовый 63 5

331. Муниципальное общеобразовательное 
учрежление «Средняя обшеобразовательная 
школа Х у6»

базовый 128 7



332

333

334

333

336

337

338

334 '

340 ‘

ГОГ О

341

Муниципальное общеобразовательное 
учреждение «Средняя общеобразовательная 
школа № 9 с казачьими классами имени 
атамана Л В  Репникова»
Мун и ци п ал ь н ое обшеоб разо ва гель н ос 
учреждение «Средняя общеобразовательная 
школа №  4»
Муниципальное обшеоб разо ватель нос 
учреждение «Средняя общеобразовательная 
школа Х«14»
М  v и и ци п аль н ое об шеоб ра зо ва те л ь н ое 
учреждение «Средняя общеобразовательная 
школа №12»
Муниципальное общеобразовательное 
учреждение «Средняя общеобразовательная 
школа №  2»
М  у и и ци пал ь н ое об шеоб р азо ва тел ь н ос 
учреждение «Средняя общеобразовательная
ш кола №7»_________
Муниципальноеобщсобразовательнос 
учреждение «Основная общеобразователь
ная школа №12»
Муниципальное общеобразовательное 
учреждение «Средняя общеобразовательная 
школа №13»
Государственное казенное общеобразова
тельное учреждение «Специальная(коррек
ционная) общеобразовательная школа 
интернат №  I I »

оазовыи

Муниципальное общеобразовательное 
учреждение основная общеобразовательная

ИОВОСОИ11КИИ ОКРУГ

базовый

342 

34 3 

.344 

34?

346

347

348

349

350

351 '

ОГО

Муниципальное общеобразовательное 
учреждение «Средняя общеобразовательная 
школа №  4»
V1 у н и ци пал ьн ое оо1 цеоб разо ва тел ы  I о е 
учреждение «Средняя общеобразовательная 
школа №  3»
Муниципальное общеобразовательное 
учреждение «Средняя общеобразовательная 
школа №  8»
М  у к и ци п ал ь н ос обшеоб разо ва тел ь мое 
учреждение «Средняя общеобразовательная 
hi кола №  1»
М у н и ц и п алы I ое обшеоб разо ва тел ь н ое 
учреждение «Средняя общеобразовательная , 
школа №  2»
Муниципальное общеобразовательное 
учреждение «Средняя общеобразовательная 
школа №  6»
М  у н и ци п ал ь н ое об щеоб разо ва тел ьн ое 
учреждение «Средняя общеобразовательная 
школа №  5»
Муни и и п альн ос об щеоб разо ва тел ьн ое 
учреждение «Средняя общеобразовательная 
школа №  7»
М у 11 и ци пальн ое об шеоб разо ва тел ьн ос 
учреждение «Средняя общеобразовательная 
школа №  10»
[ осударственное казенное обшеобразова 
тельное учреждение «Специальная (коррск- 
иионная) общеобразовательная школа 
интернат №9 для детсй-сирот и детей 
оставшихся без попечения родителей, с 
ограниченными возможностями здоронья»

базовый

базовый

базовый

базовый

базовый

базовый

базовый

базовый



П И Т Р О В Г К И Н  О К Р У Г
352 Муниципальное казенное общеобразова

базовмйтельное учреждение средняя общеобразова 110 13
тельная школа -Vs 1 1

353 Муниципальное казенное обшеобразова
тельное учреждение средняя общеобразова ба зо вы й 67 6
тельная школа .Vs 15

354 Муниципальное казенное общеобразова
тельное учреждение средняя обшеобразова базовый 72 5
тельная школа .Vs 18

355 Муниципальное казенное общеобразова
базовыйтельное учреждение срелняя общеобразова 134 6

тельная школа -Vs 17
356 Муниципальное казенное обшеобразова

тельное учреждение срелняя общеобразова базовый 55 5
тельная школа Л“ 13

357 Муниципальное казенное обшеобразова
тельное учреждение средняя общеобразова базовый 123 9
тельная школа .Vs8

358 Муниципальное бюджетное общеобразова
тельное учреждение лицей №3

базовый 460 20

359 Муниципальное бюджетное общеобразова
тельное учреждение средняя общеобразова базовый 520 19
тельная школа №4

360 Муниципальное бюджетное общеобразова
тельное учреждение гимназия №1

базовый 420 17

361 Муниципальное казенное общеобразова
тельное учреждение средняя общеобразова
тельная школа -V» 9 имени Николая Кузьми базовый 95 6
ча Калашникова

362 Муниципальное казенное общеобразова
тельное учреждение средняя общеобразова
тельная школа -V» 14

базовый 60 4

363 Муниципальное казенное ебщеобразова-

тельное учреждение средняя обшеобраэова- 
тельная школа -Vs 10
Муниципальное казенное общеобразова
тельное учреждение средняя общеобразо ва- 
тельная школа Л» 16

365 Муниципальное казенное общеобразова
тельное учреждение средняя общеобразова
тельная школа Л«2 _____  ____________

366 Муниципальное казенное общеобразова
тельное учреждение срелняя общеобразо на
тельная школа .Vs 19

367 Муниципальное казенное общеобразова
тельное учреждение средняя обшеобразова 
тельная школа №  7

J  6в М у н и ц и п ал ь н о е казен ное об щеоб разо ва 
тельное учреждение средняя обшеобразова 

] тельная школа .Vs 12 
Муниципальное казенное общеобразова
тельное учреждение средняя общеобразова
тельная школа №5

370

371

Муниципальное казенное общеобразова
тельное учреждение средняя общеобразова
тельная школа №6 имели Г  В  Батищева
[ осударсгвенное казенное общеобразова
тельное учреждение для детей-сирот и де
тей. оставшихся без попечения родителей с 
ограниченными возможностями здоровья 
«Специальная (коррекционная) школа 

_  интернат №  14»
372 I осуларственнос казенное общеобразова

тельное учреждение «Специальная (коррек
ционная) обшеобразонательная школа

 интернат №  17»

оаэовыи

оазовып

|Ч!1

7

9

И I ого



373 | осударственнос бюджетное общеобразо
вательное учреждение Ставропольского 
края «('редняя обшеобразовательная школа 
V  3»

374 Муниципальное бюджетное общеобразова
тельное учреждение «Средняя обшеобра ю- 
вательная школа №  16» Предгорного муни- 
шшального округа Ставропольского края

37^ Муниципальное бюджетное об щеоб разо ва- 
тельное учреждение «Основная общеобра
зовательная школа №  65» Предгорного м\- 

пципального округа Ставропольского края
376 Муниципальное бюджетное обшеобразова 

тельное учреждение «Средняя обшеобразо
вательная школа №  11» Предгорного муни
ципального округа Ставропольского края

377 Муниципальное бюджетное обшеобразова 
тельное учреждение «Средняя обшеобра зо
на гельная школа №  7» Предгорного муни
ципального округа Ставропольског о края

378 Муниципальное бюджетное обшеобразова 
тельное учреждение «Средняя обшеобразо
вательная школа №  14» Предгорного муни-

_ пипального округа Ставропольского края
376 Муниципальное бюджетное обшеобразо на

тельное учреждение «Средняя общеобразо
вательная школа №  10» Предгорного муни- 
пипального округа Ставропольского края

380 Муниципальное бюджетное общеобразова 
тслыюс учреждение «Срслняя обшеобразо
вательная школа К® I имени Романа Кула
кова» Предгорного муниципального округа 
Ставропольского края

п р е д г о р н ы й  ОКРУГ

базовый

базовый

базовый

базовый

базовый

базовый

базовый

Мун и ц и пал ьное бюджетное общеобразова
тельное учреждение «Средняя обшеобразо ба ю  вый 27!
вательная школа Ху 26» Предг орного муни
ципального округа Ставропольского края
Муниципальное бюджетное общеобразова
тельное учрежление «Средняя общеобразо
вательная школа 2» Предгорного муни базовый 465
ципального округа Ставропольского края
Муниципальное бюджетное общеобразова
тельное учреждение «Средняя обшеобразо базовый 259
вательная школа М‘ 24» Предгорного муни
ципального округа Ставропольского края
Муниципальное бюджетное общеобразова
тельное учрежление «Средняя общеобразо базовый 64
вательная школа 8» Предгорного муни
ципального округа Ставропольского края
Муниципальное бюджетное общеобразова
тельное учреждение «Основная общеобра базовы и 36
зовательная школа jN® 23» Предгорного му
ниципального округа Ставропольского края
Муниципальное бюджетное общеобразова
тельное учреждение «Средняя обшеобразо базовый 160
вательная школа .№ 3» Предгорного муни
ципального округ а Ставропольского края
Муниципальное бюджетное общеобразова
тельное учреждение «Основная общеобра базовый 180
зовательная школа №  20» Предгорного му
ниципального округа Ставропольского края
Муниципальное бюджетное общеобразова
тельное учрежление «Средняя общеобразо базовый 118
вательная школа Jfe 15» Предгорного муни
ципального округа Ставропольского края
Муниципальное бюджетное общеобразова
тельное учреждение «Основная обшеобра- базовый 41



зова тельная школа S " 2 1» I {релгорного му- 
_ ниципалыюго окру! а Ставропольского края 

Муниципальное бюджетное общеобразова
тельное учреждение «Средняя обгцеобразо- 
нательная школа №  19» Прети орного муни
ципального округа ('тавропольско! о края 
Муниципальное бюджетное об шеоб разо на
тельное учреждение «Средняя общеобразо
вательная школа №  5» Предгорною муни
ципального округа Ставропольского края 
Муниципальное бюджетное общеобразова
тельное учреждение «Средняя общеобразо
вательная школа X ” б» Предгорного муни
ципального округа Ставропольского края 
Муниципальное бюджетное общеобразова
тельное учреждение «Средняя общеобразо
вательная школа №  17» Предгорного муни
ципального округа Ставропольскою края 
Муниципальное бюджетное общеобразова
тельное учреждение «Средняя общеобразо
вательная ш колаХ" 13» Предгорного муни
ципального округа Ставропольского края 
Муниципальное бюджетное общеобразова
тельное учреждение «Средняя общеобразо
вательная школа Хд 4» Пре;п орного муни
ципального округа Ставропольского края 
Муниципальное бюджетное общеобразова
тельное учреждение «С редняя общеобразо
вательная школа X" 9» Предгорного муни
ципальною  округа Ставропольскою края 
Муниципальное бюджетное общеобразона 
тельное учреждение «Основная общеобра
зовательная школа X ” 25» Предгорного му
ниципального округа Ставропольского края ;

оазовыи

оазовыи

.198 Муниципальное бюджетное общеобразова
тельное учреждение «Основная обшеобра
зо вательная школа Хд 27» Предгорного му- 

I инициального округа Ставропольского края 
199 Муниципальное бюджетное обшеобразова 

тельное учреждение «Основная общеобра
зовательная школа Х “ 28» Прел горного му
ниципального округа Ставропольского края 

400 Государственное казенное общеобразова
тельное учреждение «С пениальная (коррек
ционная) общеобразовательная школа 
интернат Хг 12»

Муниципальное общеобразовательное 
учреждение «Средняя общеобразовательная 
школа № 5 х.Восточный Советского райо
на»
Муниципальное об шеоб раю ва тельное 
учреждение «Средняя общеобразовательная 
школа Х"4 с. Правокумского Советского 
района»
М  у н и ц и пальн ос обшеоб раза ва тел ь н о с 
учреждение «Средняя общеобразовательная 
школа Х«11 г Зеленокумска Советского 
района»
М у  н и ц и I г ал ь н ос обще об ра зо ва тел ь н ос 
учреждение «Средняя общеобразовательная 
школа Xs8 с. Горькая Валка Советского 
района»
Муниципальное общеобразовательное 
учреждение «Средняя общеобразовательная 
школа X" 15 х. Андреевский Советского 
района»

И ТОГО

базовый

базовый

С О В Е Т С К И М  ОКРУГ

базовый

базовый

базовый

базовый



406 Муниципальное общеобразовательное 
учреждение «Средняя общеобразовательная 
школа Ли I г Зелснокумска Советского рай 
она»

6.330вый 373 14

407 Муниципальное общеобразовательное
учреждение «Средняя общеобразовательная 
школа № 6 с  Солдато- Александровского базовый 16

408
Советского района»
М у  н и г ш  п ал ь н ос об шеобразо вател ьн ос
учреждение «Средняя общеобразовательная 

. школа №  13 г Зелен оку м ска Советского
базовый 225 1 1

409
. района»

Муниципальное общеобразовательное
учреждение «Срелняя общеобразовательная базовый 404 18
школа №2 г Зелен о кум ска Советского рай-

. она»
410 М  у н и ц и п ал ь н ое об щеоб разо вател ьн ос

учреждение «Срелняя общеобразовательная базовый 146 9
школа №  7 с От казного Советского района»

41 1 Муниципальное общеобразовательное
учреждение «Срелняя общеобразовательная 
школа №14 г Зеленокумска Советского

базовый [77 9

района»
412 М  у н и п и г 1 ал ь н ос об щеоб разо вател ь н ое 

учреждение «Средняя общеобразовательная 
шкода №  Ю с  С  оллато- Александровского 
С оветского района»

базовый 188 12

413 Муниципальное общеобразовательное
базовыйучреждение «Средняя общеобразовательная 240 13

школа №  9 с I (ины С оветского района»
414-1 Муниципальное общеобразовательное 

учреждение «Срелняя общеобразовательная 
школа №  3 г Зелснокумска Советского 
района»

базовый 558 18

итого

419

5 Муниципальное казенное общеобразова
тельное учреждение «Основная общеобра
зовательная школа №16 п Селивановка Со
ветского района» 

э Муниципальное казенное общеобразова
тельное учрежден и е «Основная обшеобра- 
зова тельная школа №17 п. Михайловка Со 
ветскою района»

? Муниципальное казенное общеобразова
тельное учреждение «Основная общеобра
зовательная школа № 18» х Кононов Совет
ского района 

i Муниципальное общеобразовательное 
учреждение «('редняя общеобразовательная 
школа 12 г Зелен о кум ска Советского 
района»

оазовыи

оазовы и

C T E J1 Н О ВС КИ И  О К Р У Г
3620

М  у н и ци п ад ь н о е об щеоб разо вател ьн ое 
учреждение «Средняя общеобразовательная 
школа №  10». с Зелёная Рогца. Стспновско- 
го муки пальмою округа Ставропольского 
края
Муниципальное общеобразовательное 
учреждение «Средняя общеобразовательная 
школа №  4 имени Героя труда Ставрополья 
I I  В  Лобанова», нос Верхнестегнюй, Стсп- 
новского муниципального округа Ставро
польского края
Муниципальное общеобразовательное 
учреждение «Средняя общеобразовательная 
школа №  2 имени Н.Д Терещенко», с Ир- 
гаклы. (  теиновского муниципального окру
га Ставропольского края

12

4

4

180

6

I I



422 Муниципальное обшеобразо ватсл ьное
учреждение «Средняя обшеобра «звательная 
школа №  7». с Варен и ковское, С теп нов с ко
го муниципального округа Ставропольского 
края

424

426

423 Муниципальное общеобразовательное
учреждение «Основная обшеобразователь
ная школа Mil 9». с Озерное. Стеиновского 
муниципального округа С'тавр о польского 
края
Муниципальное обшеобразова тел ьное 
учреждение «Средняя школа Х"1 имени Ге
роя Советского Союза I I  И  Николаенко», с 
Степное, Степ но некого муниципального 
округа Ставропольскою края

425 Муниципальное общеобразовательное
учреждение «Средняя общеобразовательная 
школа Ха 5», с  Солом ем ское Стеиновского 
муниципального округа С  тавропольского 
края
Муниципальное обшеобразовательное 
учрежленис «Средняя обшеобразовательная 
школа Х« 3 имени Г  И Буслова», село Бог- 
дановка, Степновского муниципального 
округа Ставропольского края
Муниципальное общеобразовательное 
учреждение «Основная общеобразователь
ная школа №  8», х Восточный, Степнов
ского муниципального округ а Ставрополь
ского края
Муниципальное общеобразовательное 
учреждение «Средняя общеобразовательная 
школа X» 6», с. Ольгино. Степноаского му
ниципального округа Ставропольского края

оазовыи

оаэовыи

оазовыи

И Т О Г О
Т Р У Н О В С К И И  С Ж Р У {

764 56

429 Муниципальное казенное общеобразова
тельное учреждение средняя обшеобразова
тельная школа ХйЗ Грунонского муници базовый 135 10
пального района Ставропольского края

430 Муниципальное казенное общеобразова
базовыйтельное учрежление средняя обшеобразова 163 10

тельная школа Х« 2
431 Муниципальное казенное общеобразова

базовыйтельное учреждение основная общеобразо 150 6
вательная школа V  6

432 Муниципальное бюджетное общеобразова
тельное учреждение гимназия Х« 7

основной 90 11

433 Муниципальное казенное общеобразова
тельное учреждение основная общеобразо базовый 60 4
вательная школа X? 9

434 Муниципальное казенное общеобразова
тельное учрежленис средняя общеобразова базовый 85 10
тельная школа X» 5

435 Муниципальное бюджетное общеобразова
тельное учреждение «Центр образования»

базовый 15 4

436 Муниципальное казенное общеобразова
тельное учреждение средняя общеобразо базовый 75 8
вательная школа Xs 4

437 Муниципальное казенное общеобразова
тельное учреждение основная общеобразо базовый 69 4
вательная школа S" 8

И Т О Г О 842 67
Г У Р К М Г П С К И И  О К Р У Г

438 Муниципальное казенное общеобразова
тельное учреждение «Средняя общеобразо оазовыи 84 6
вательная школа X? 5»

439 Муниципальное казенное обшеобразова-
базовый 56 6



тельное учреждение «Средняя общеобразо
вательная школа №12»
Муниципальное казенное общеобразова
тельное учреждение «Средняя общеобразо
вательная школа №  9»

оазовыи 83 6

Муниципальное бюджетное общеобразова
тельное учреждение «Средняя общеобразо
вательная школа Х « |»

базовый 310 16

Муниципальное казенное общеобразова
тельное учреждение «Средняя обшеобразо- 
вательная школа №  7»

базовый 82 6

Муниципальное казенное общеобразова
тельное учреждение «Средняя обшеобразо 
вательная школа №  !3»

базовый 80 6

Муниципальное бюджетное общеобразова
тельное учреждение «Средняя обшеобразо- базовый 76 6
вательная школа № 3»

445 Муниципальное бюджетное общеобразова
тельное учреждение «Средняя общеобразо
вательная школа №  4»

базовый 78 6

446 Муниципальное казенное общеобразова
тельное учреждение «Средняя общеобразо оазовыи 65 6
вательная школа №  11» с.Кендже-Кулак

44 7 Муниципальное казенное обшеобразова
тельное учреждение «Средняя общеобразо оазовы н 88 6
вательная школа №  10» а Шарахадсун

448 Муниципальное казенное общеобразова
тельное учреждение «Средняя общеобразо оазовый 60 6
вательная школа № 8» а Куликовы Копани

449 Муниципальное казенное обшеобразова 
тельное учреждение «Средняя общеобразо
вательная школа №  14 имени (111 Знамен
ского»

базовый 60 5

450 Муниципальное казенное обшеобразова

тельное учреждение «Средняя обшеобразо- базовый
нательная школа Л» 2»

И Н Н  о
Ш ПЛКОВГКНЙ ОКРУГ

1 Муниципальное бюджетное общеобразова
тельное учреждение «Средняя обшеобразо- оазовый
вательная школа №  19»

452 Муниципальноеказснносо бшеоб разо в а-
тельное учреждение «Средняя обшеобразо- базовый 
вательная школа №7»

453 Муниципальное бюджетное общеобразова
тельное учреждение «Средняя обшеобразо базовый 
нательная школа №1»

454

455

Муниципальное казенное общеобразова
тельное учреждение «Средняя обшеобразо- оазовый 
вательная школа № 11»
Муниципальное казенное обшеобразова
тельное учреждение «Средняя обшеобразо- оазовый 
вательная школа №18»

456 Муниципальное казенное обшеобразова 
тельное учреждение «Средняя общеобразо
вательная школа № 10 им Героя России 
Л Р  Савченко»

базовый

базовый
457 Муниципальное бюджетное общеобразова

тельное учреждение «Средняя общеобразо
вательная школа №15»

458 Муниципальное казенное общеобразова
тельное учреждение «Средняя обшеобразо 
вательная школа А’“6»

базовый

459 Муниципальное казенное обшеобразова 
тельное учреждение «Средняя обшеобразо 
вательная школа №17»

базовый

460 Муниципальное бюджетное общеобразова
тельное учреждение «Средняя обшеобразо оазовый

97

1219

417

73

150

200

98

115

150

298

158

175



вательная шкода №  8»
461 Муниципальное казенное обшеобра зева

тельное учреждение «Основная общеобра
зовательная школа №  21»

базовын 17 4

462 Муниципальное бюджетное общеобразова
тельное учреждение «Срелняя обшеобра зо
ва тельная школа № ! 3»

базовый 352 16

463 Муниципальное бюджетное общеобразова
тельное учреждение «Средняя общеобразо
вательная школа №  16»

базовый 120 9

464 Муниципальное бюджетное общеобразова
тельное учреждение «Средняя общеобразо
вательная школа с yi лубленным изучением 
отдельных предметов .N""4»

базовый 180 6

465 Муниципальное бюджетное обшеобразова 
тельное учреждение «Срелняя общеобразо 
ва тельная школа №  5»

базовый 600 22

466 Муниципальное бюджетное общеобразова
тельное учреждение «Средняя общеобразо
вательная школа №3»

базовый 210 8

467 Муниципальное казенное обшеобразова 
тельное учреждение «Средняя общеобразо
вательная школа №  14» имени 
В  И Сляднсвой

базовый 178 14

468 Муниципальное бюджетное общеобразова
тельное учреждение «Срелняя общеобразо
вательная школа №  9 имени Героя Совет
ского Союза Л  И Рыбникова»

базовый 150 10

469 Муниципальное бюджетное обшеобразова 
тельное учреждение «Лицей №  2»

базовый 1030 35

470 Муниципальное казенное общеобразова
тельное учреждение «Средняя общеобразо
вательная школа №  12»

базовый 160 10

471 Муниципальное бюджетное общеобразова-

тельное учреждение «Средняя обшеобраэо- базовый 1013
ва тельная школа Л1* 20»

472 Муниципальное бюджетное обшеобразова-
тельное учреждение «Средняя общеобразо
вательная школа №  23»

базовый 570

473 Муниципальное бюджетное обшеобразова 
тельное учреждение «Срелняя общеобразо
вательная шкода .V11 30» i Михайловска

базовый 756

474 Г осударственное казенное обшеобразова 
тельное учреждение «Специальная (коррек
ционная) общеобразовательная школа- 
интернат №  5»

базовый 32

И Т О Г О 7202
I О Р О Д - К У Р О Р Г  Е С С Е Н Т У К И

475

476

Муниципальное бюджетное общеобразова
тельное учреждение средняя общеобразова
тельная школа №12
Муниципальное бюджетное общеобразова
тельное учреждение средняя общеобразова
тельная школа №  2

базовый

базовый

453

235

477 Муниципальное бюджетное общеобразова
тельное учреждение средняя общеобразова
тельная школа №  8

базовый 446

478 Муниципальное бюджетное обшеобразова 
тельное учреждение срелняя общеобразова
тельная школа №7

базовый 277

479 Муниципальное бюджетное общеобразова
тельное учреждение средняя общеобразова
тельная школа №  3

базовый 241

480 Муниципальное бюджетное общеобразова
тельное учреждение гимназия ‘ Интеллект" базовый 249

481 Муниципальное бюджетное обшеобразова
тел ьное учреждение срелняя обшеобразова 
тельная школа №  10

базовый 81 I

35

19

27

4

315

19

10

16

I I

10

9

27



Муниципальное бюджетное общеобразова
тельное учреждение средняя об шеоб разо вг- базовый 636 И
гельная школа ЛГ« 4 (М Б О У  С О Ш  №  4J

' Муниципальное бюджетное общеобразова
тельное учреждение средняя общеобразо базовый 624 29
вательная школа №  1

* Муниципальное бюджетное общеобразова
тельное учреждение средняя общеобразова базовый 662 22
тельная школа Л !14
Муниципальное бюджетное обшеобразова-
тельное учреждение «Средняя общеобразо базовый 334 14
вательная школа №  5 с кадетскими класса-
ми имени Губина А  Т .»
Муниципальное бюджетное общеобразова
тельное учреждение лицей №  6 базовый 344 14

5317 203
Г О Р О Д - К У Р О Р Т  Ж Е Л Е З К О  в о д е  к

Муниципальное бюджетное общеобразова
тельное учреждение «Иноземцевская сред
няя общеобразовательная школа № 4  имени базовый 325 12
А М  Клинового» города-курорта Желез но-
водска Ставропольского края

Муниципальное бюджетное общеобразова
тельное учреждение основная обшеобразо- базовый 654 20
вательная школа JV« 1 города-курорта Же-
лезноволска Ставропольского края
Муниципальное бюджетное общеобразова
тельное учреждение "Лицей №  2" города базовый 1 3 8 5
курорта Жслсэноволска Ставропольского
края
Муниципальное бюджетное общеобразова
тельное учреждение "Средняя общеобразо
вательная школа №  10" города-курорта Же- основной 21 ] 10

441

442

443

494

495 "

I I I O I  (I

49ft

447

дезн о водска Ставропольского края 
Муниципальное бюджетное обшеобразова 
тельное учреждение “Средняя обшеобразо 
вательная школа Лг 3" го рода-кур орта Жс- 
лсзноволска Ставропольского края 
Муниципальное бюджетное общеобразова
тельное учреждение "Основная общеобра
зовательная школа п. Капельница" города- 
курорта Железное о дека Ставропольского 
края
Муниципальное бюджетное общеобразова
тельное учреждение "Средняя общеобразо
вательная школа № 5" горола-курорта Ж е
лезно водска Ставропольского края 
Муниципальное бюджетное общеобразова
тельное учреждение «Лицей казачества 
имени А Ф  Дьякова» города-курорта Жс- 
дезноводска Ставропольского края 
I осударственное казенное обшеобразова 
тельное учреждение «Специальная (коррек
ционная) общеобразовательная школа 
интернат №  I»

Муниципальное бюджетное обшеобразова- 
тслыюс учреждение «Средняя обшеобразо 
нательная школа с углубленным изучением 
английского языка № 2» горола-курорта 
Кисловодска
Муниципальное бюджетное общеобразова
тельное учреждение «Средняя общеобразо
вательная школа № I » города-курорта Ки с 
ловодска
Муниципальное бюджетное обшеобразова

оазовыи

основной

О РОД КУРО РТ к и с л о  воде к

оазовы и

основггои



тельное учреждение Лицей №4 города- 
курорта Кисловодска

499 Муниципальное бюджетное общеобразова
тельное учреждение средняя обшеобразова
тельная школа №  9 города-курорт а Кисло
водска

500 Муниципальное бюджетное общеобразова 
тельное учрежленис средняя обшеобразова
тельная школа №  I 7 города-курорта Кисло

. водека

4501 Муниципальное бюджетное обшеобразова 
тельное учреждение гимназия № 19 горола- 

. курорта Кисловодска
502 Муниципальное бюджетное общеобразова 

тельное учрежление средняя обшеобра зона 
тельная школа с углубленным изучением 
отдельных предметов №  15 города-курорта 

. Кисловодска
503. Муниципальное бюджетное обшеобразова 

тельное учрежление средняя общеобразова 
тельная школа №  14 го рода-курорта Кисло
водска

504 , Муниципальное бюджетное общеобразова
тельное учреждение средняя общеобразова 
тельная школа №12 города-курорта Кисло- 
волска

505 Муниципальное бюджетное обшеобразова 
тельное учреждение Лицей №8 города- 
курорта Кисловодска

506 Муниципальное бюджетное общеобразова
тельное учреждение «Центр образованиям 
города-курорта Кисловодска

507 Муниципальное бюджетное общеобразова-
| тельное учрежленис средняя общеобразова -

основной

базовый

базовый

базовый

базовый

базовый

I IT O I  о
510

тельная школа №  16 города-курорта Кисло
водска
Муниципальное бюджетное обшеобразова- 
тельное учреждение средняя общеобра зова 

. тельная школа №7 города-курорта Кисло- 
волска
1 ос удар ственное казенное обшеобразо ва

; тельное учреждение «Специальная (коррек- 
 ̂ пион пая) обшеобразовательная школа ин- 
теркат №  18»

И m i  и

514

Муниципальное бюджетное общеобразова
тельное учреждение средняя обшеобразова

! гельная школа № 5  ____
Муниципальное бюджетное общеобразова
тельное учреждение средняя общеобразова 

I тельная школа №  2 города Лермонтова 
Муниципальное бюджетное обшеобразова- 
тельное учреждение средняя общеобразова - 

I тельная школа №  I города Лермонтова 
Муниципальное бюджетное общеобразова
тельное учреждение средняя общеобразова 

J  тельная школа №  4 г Лермонтова

Муниципальное бюджетное общеобразова
тельное учреждение средняя общеобразова
тельная школа №  I 5 города Нсвилномысска 
Мун и ци па-i ьное бюджетное общеобразова
тельное учрежленис средняя общеобразова
тельная школа №  18 с  углубленным изуче
нием отдельных предметов города Невии- 
номысска

базовый 323 15
базовый 170 5

базовый 50 7

3520 158
Г О Р О Д  Л Е Р М О Н Т О В

базовый 150 6

базовый 251 10

базовый 158 6

базовый 208 6

767 28
Г О РО Д  Н Е В И Н Н О М Ы С С К

базовый 350 14

базовый 736 31

511

512

513



5 16 Муниципальное бюджетное обшесбразова- 
тслыюе учрежлепне J I 11цен V“ ! юрода оазовыи
Невинномысска

517 Муниципальное бюджетное обшеобразова 
тельное учрежден и с срелняя обшеобразова- базовый 85
тельная tUKo;ia .V  7 г орола Исвинномысска

518 Муниципальное бюджетное общеобразова
тельное учреждение средняя общеобразова
тельная школа Х у 5 i орола Исвинномысска 
имени I ероя Советскою Союза, Маршала 
Советского Союза Куликова Ннктора Геор
гиевича

базовый 1 18

519 Муниципальное бюджетное общеобразова
тельное учреждение срелняя общеобразова
тельная школа Ху 20 i орола Исвинномысска

основной 723

520 Муниципальное бюджетное общеобразова
тельное учреждение средняя общеобразова
тельная школа Ху 2 города Исвинномысска

базовый 285

521 Муниципальное бюджетное общеобразова
тельное учреждение средняя обшеобразова 
тельная школа X»1 12 юрода Мевинномысска

основной 433

522 Муниципальное бюджетное обшеобразова 
тельное учреждение средняя общеобразова
тельная школа Ху I юрода Исвинномысска

основной

продвинутый

112

90
523 Муниципальное бюджетное общеобразова

тельное учреждение средняя обшеобразова 
тельная школа Х у 14 г орола Исвинномысска

пазовый 356

524 Муниципальное бюджетное общеобразова
тельное учреждение средняя обшеобразова 
тельная школа Х у 16 города Мевинномысска

базовый 387

525 Муниципальное бюджетное обшеобразова 
тельное учреждение гимназия Ху 9 города 
Невинномысска

базовый 341

526 J Муниципальное бюджетное обшеобраэова-

58

ь

г

телыюе учреждение л..я детей и гюлрост-
ков. имеющих высокие интеллектуальные осмовной 420 ! 6
способности, шмназия Х у 10 Л И К  города
Невинномысска

527 Муниципальное бюджетное обшеобразова
тельное учреждение срелняя общеобразова
тельная школа Х у 8 имени Героя Советского 
Союза Т  Н Подгорного г орола Мсвннно

базовый 206 10

мы сска
528 Муниципальное бюджетное общеобразова

тельное учреждение Лицей Ху 6 города 
Невинномысска

основной 215 9

529. Муниципальное бюджетное обшеобразова
тельное учреждение средняя обшеобразова базовый 87 4
тельная школа Х у 3 города Невинномысска

530. Муниципальное бюджетное общеобразова
тельное учреждение средняя общеобразова базовый 229 8
тельная школа Х у 11 города Невинномысска 
имени кавалера ордена Мужества 
Э .В  Скрипника

основной 25 1

531 Государственное казенное обшеобразова —

тельное учреждение «Специальная (коррек
ционная) общеобразовательная школа ОСНОВНОЙ 40 4
интернат Х«23 для детей с ограниченными
возможностями здоровья»

532 Частное общеобразовательное учреждение 
«Православная гимназия»

базовый 74 4

И Т О ГО 5470 253
Г О Р О Д  П Я Т И Г О Р С К

533 Муниципальное бюджетное общеобразова -- !

тельное учреждение лицей Ху 1 5 г. Пятигор базовый 370 14
ска

534. Муниципальное бюджетное общеобразова ■ ----------^

тельное учреждение срелняя обшеобразова - базовый 21 1 8



тельная школа > 2* i 
' 1' , Муниципальное бюджетное обшеобразова-

тельное учрежленис средняя оощеооразова
6а юны* «

тельная школа с Vi дубленным изучением
отдельных предметов №  30

536 Муниципальное бюджетное общеобразова
тельное учрежлемне срслняя общеобразова 6а юны Г 5
тельная школа №2

537 Муниципальное бюджетное общеобразова
тельное учреждение казачья средняя обще
образовательная школа Л? 19

б а м ы ! 10

м * Муниципальное бюджетное общеобразова
тельное учреждение средняя общеобразова
тельная школа №  26

Гк юны it IQ9

< •9 Муниципальное бюджетное общеобразова
тельное учрежление средняя общеобразова бнюный 116
тельная школа №1 8

v io Муниципальное бюджетное общеобразова
тельное учреждение средняя общеобразова
тельная школа №  8

6а юный П О 4

M l Муниципальное бюджетное общеобразова
тельное учреждение средняя общеобразова
тельная школа №  14

6а юмы н 111 н

м 2 Муниципальное бюджетное общеобразова
тельное учреждение Нижнеполкумская 
средняя обшеобразовательная школа №  24

6а Юмы п 161

!
<41 Муниципальное бюджетное общеобразова

тельное учреждение средняя общеобразова N  юным 100 4
тельная школа с углубленным изучением
отдельных предметов №  29 «Гармония»

м « Муниципальное бюджетное общеобразова
тельное учреждение средняя общеобразова 
тельная школа №27

бв ю нм и 279 6

545 Муниципальное бюджетное общеобразона-

546

547

548

549 

"550

"551 ’

552

553

554

тельное учреждение средняя обшеобразова-
тельная школа №23 с уг лубленным изуче ба го в ы и 500 i 7
нием отдельных предметов юрода Пяти
горска
Муниципальное бюджетное общеобразова
тельное учреждение Константиновская
срслняя обшеобразовательная школа №  7 базовый 182 15
юрода Пятигорска
Муниципальное бюджетное общеобразова
тельное учреждение лицей №20 юрода П я  базовый 55 4
тигорска
Муниципальное бюджетное общеобразова
тельное учреждение средняя общеобразова
тельная школа № 3 имени А  С  Пушкина базовый 90 3
города Пятигорска
Муниципальное бюджетное общеобразова
тельное учрежленис средняя обшеобразова базовый 100 7
тельная школа №  16 города Пятигорска
Муниципальное бюджетное общеобразова
тельное учреждение средняя общеобразова
тельная школа с углубленным изучением базовый 740 25
отдел ьн ьгх п р с дм ето в №  5 и м A M  Д у б и н -
ного
Муниципальное бюджетное обшеобразова
тельное учреждение средняя общеобразова
тельная школа с углубленным изучением базовый 570 18
отдельных предметов №  1 им М Ю  Лер
монтова
Муниципальное бюджетное общеобразова
тельное учреждение срслняя общеобразова базовый 60 3
тельная школа № 28
Муниципальное бюджетное общеобразова базовый 100 А
тельное учрежление г имназия №4
Муниципальное бюджетное общеобразова-



тельное учрежден не средняя общеобразова ба юный 450 16
тельная школа с углубленным изучением
анг лийского языка X" 12 города Пятиг орска

555 Муниципальное бюджетное общеобразова
тельное учреждение средняя обшеобразова базовый 250 12
тельная школа №  3 i со спортивным укло-
ном

556 Муниципальное бюджетное обшеобразова
тельное учреждение средняя общеобразова
тельная школа с углубленным изучением базовый 545 19
отдельных предметов №  6

557 Муниципальное бюджетное обшеобразова
тельное учреждение средняя обшеобразова базовый 90 4
тельная школа №  21 города 1 [яти горек а

558 Муниципальное бюджетное общеобразова базовый 434 15
тельное учреждение гимназия №11

559 Муниципальное бюджетное общеобразова
тельное учреждение средняя обшеобразова базовый 142 6
гельная школа №22

560 Государственное казенное общеобразова
тельное учреждение «Специальная (коррек базовым 28 5
ционная) общеобразовательная школа-
интернат №27»

О Г О 7313 287'
[ О Р О Д  С Т А В Р О П О Л Ь

56! Муниципальное бюджетное общеобразова
тельное учреждение средняя обшеобразова базовый 120 6
тельная школа №  26 города Ставрополя

562 Муниципальное бюджетное общеобразова
тельное учреждение лицей №  23 города базовый 560 19
Ставрополя

563 Муниципальное автономное обшеобразова
тельное учреждение гимназия №  24 города базовый 847 34
Ставрополя имени генерал-лейтенанта юс-

тиции VI Г  Ядрова
Муниципальное бюджетное общеобразова
тельное унрежлсние лицей №  8 г орода 
Ставрополя имени i онерал-манора авиации 
I I  Г  Голодникова
Муниципальное бюджетное вечернее 
(сменное) общеобразовательное учрежде
ние I (ентр образования г орода Ставрополя 
имени Героя России Владислава Духина 
Муниципальное бюджетное обшеобразова 
тельное учреждение средняя общеобразова
тельна^ школа №  28 г орода Ставрополя
Муниципальное бюджетное общеобразова
тельное учреждение средняя общеобразова
тельная школа с углубленным изучением 
отдельных предметов №19 города Ставро
поля
Муниципальное бюджетное общеобразова
тельное учреждение средняя общеобразова
тельная школа с  углубленным изучением 
отдельных предметов №2 города Ставропо-

Муницилальное бюджетное общеобразова
тельное учреждение средняя общеобразова
тельная школа №  20 города Ставрополя
Муниципальное бюджетное общеобразова
тельное учреждение средняя общеобразова
тельная шкода №7 г орода Ставрополя
Муниципальное бюджетное общеобразова
тельное учреждение средняя обшеобразова 
тельная школа №  29 с углубленным изуче
нием отдельных предметов юрода Ставро
поля

5 72 | Муниципальное бюджетное общеобразова-

571

базовый

базовый

базовый

базовый

ба зовы й

базовый



телыюе учреждение средняя общеобразо*. и ;

573
_ тельная шкода Луб-4 города Ставрополя 

Муниципальное бюджетное обшеобразова- 
, тельное учреждение средняя обшеобразова 
j тельная школа Л" 1 1 имени И А Бурмист-

to юный •41 10

574
рова города Ставрополя
Муниципальное бюджетное об щеооразо в а-

| тельное учреждение средняя обшеобразова (в  цмый 21
1 тельная шкода №  21 города (  тавро!юля

575 Муниципальное бюджетное обгцеобразова-

576

тсл ьн о е у ч  режл ен и е л и ц ей №  10 гор ода 
Ставрополя

Й4 ИШМЛ $

Муниципальное бюджетное общеобразова
тельное учреждение г имназия №  12 имени продвинутый 4 М 17

'577

Белоконя Владимира )д\ар;ювича города 
Ставрополя
Муниципальное автономное общеобразова

to ii.iai.iuтельное учреждение линей №  17 города 
Ставрополя

147 4

578 Муниципальное бюджетное общеобразова
тельное учреждение лицей №  15 города 
Ставрополя

оазоный T1J

579 Муниципальное бюджетное общеобразова
тельное учреждение лицей Л'» 16 города 
Ставрополя

to  ianmD 1)1 6

580 Муниципальное бюджетное общеобразова
тельное учреждение срелняя общеобразова
тельная школа с углубленным изучением to  «нями 914 11
отдельных предметов №  39 города Ставро
поля

581 Муниципальное бюджетное общеобразова
тельное учреждение гимназия №  30 города 
Ставрополя

to  изпы й 5)1 22

582 Муниципальное бюджетное обшеобразова

телыюе учреждение срелняя оо щеооразо на
тельная школа №  1 К ; орола Ставрополя 
Муниципальное бюджетное общеобразова
тельное учреждение срелняя общеобразова
тельная школа .NW! города Ставрополя 
Муниципальное бюджетное общеобразова
тельное учреждение кадетская школа имени 
генерала Ермолова А I [ города Ставрополя
Муниципальное бюджетное общеобразова
тельное учреждение срелняя общеобразова
тельная школа №  22 юрода Ставрополя

Муниципальное бюджетное общеобразова
тельное учрежден: гс срелняя об щеооразо ва- 
тельная школа № -4 города Ставрополя
Муниципальное бюджетное общеобразова
тельное учреждение лицеи №  38 города 
Ставрополя
Муниципальное бюджетное общеобразова
тельное учреждение средняя общеобразова
тельная школа с углубленным изучением 
отдельных предметов „V 6 города Ставро
поля имени выдающег ося разведчика Геор
гия Николаевича Косенко
Муниципальное бюджетное общеобразова
тельное учреждение средняя общеобразо ва
те льг^_школа № 32 юрода Ставрополя
Муниципальное бюджетное общеобразова
тельное учреждение срелняя обшеобразова 
тельная школа №  27 г орода Ставрополя 
Муниципальное бюджетное общеобразова
тельное учреждение средняя общеобразова
тельная школа №13 города С таврополя
Муниципальное автономное общеобразова
тельное учреждение лицеи №5 города

оазовыи

базовый

ба го вы и

базовый

основной

базовый

ба говый 

базовый

базовый

базовый

базовый

базовый



Ставрополя 
' Муниципальное бюджетное обшсобраэова- 

тсльное учреждение лицей S " 3? города 
Ставрополя 

■ Муниципальное бюджетное общеобразова
тельное учреждение средняя обшеобраюва- 

_ тельная школа Л» 34 г орода Ставрополя 
Муниципальное бюджетное общеобразова
тельное учреждение средняя об шеоб разо ва
тельная школа №  42 с углубленным изуче
нием английского языка города Ставрополя 
Муниципальное бюджетное общеобразова
тельное учреждение средняя общеобразова
тельная школа JYs37 с  углубленным изуче
нием отдельных предметов i орола Ставро
поля
Муниципальное бюджетное общеобразова
тельное учреждение средняя общеобразова
тельная школа №  43 юрода Ставрополя 
имени Героя Российской Федерации 13 Д  
11ужного
Муниципальное бюджетное общеобразова
тельное учреждение средняя обшеобразова 
тельная школа с углубленным изучением 

; английского языка №  1 города Ставрополя^ 
Муниципальное бюджетное общеобразова
тельное учреждение средняя обшеобразо ва
тельная школа № 4 5  города Ставрополя 
Муниципальное бюджетное обшеобразова- 

I тельное учреждение средняя обшеобразо ва- 
тельная школа JVs 50 юрода Ставрополя 
Государственное бюджетное обшеобразо
ва тельное учреждение Ставропольского 
края «Лицей №  14 имени Героя Российской

Федерации Владимира Ипльсвнча Нургали
ева»

602 I осуларстненное бюджетное общеобразо
вательное учреждение Ставропольского 
края «Гимназия Ла 25»

603 Муниципальное бюджетное общеобразова
тельное учреждение гимназия Ks3 юрода 
Ставрополя имени Героя Советского Союза 
Леонида Севрюкова

604 Муниципальное бюджетное общеобразова
тельное учреждение средняя общеобразова
тельная школа № 4  города Ставрополя

605 Муниципальное бюджетное обшеобразова 
тельное учреждение гимназия №  9 города 
Ставрополя имени Героя Советского Союза 
Владимира Ковалева
Муниципальное бюджетное общеобразова
тельное учреждение средняя общеобразова
тельная школа №  55 города Ставрополя 
[ осударственное казенное общеобразова
тельное учреждение «Спениальная (коррек
ционная) обшеобразо вательная школа- 

J  интернат JVs 36 города Ставрополя»
I осударственное казенное общеобразова
тельное учреждение «Специальная (коррек
ционная) общеобразовательная школа JVs 33 
города Ставрополя»

оазовыи

И Т О Г О
7686

98758
Ю7 

51 Я )


